
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 2018.01.29.001 - 
SEINFRA – A Secretaria de Infra Estrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 2018.01.29.001 - SEINFRA, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa para o serviço de pavimentação em pedra tosca no Distrito de Arara; Pavimentação em paralelepípedo na 
Sede; e Urbanização de calçadas e calçadão na Sede do Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 29 de Janeiro de 2018. 
Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Ratificação - Dispensa de Licitação N° 01/2018-SEMASP. O Município 
de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos, torna público, a Ratificação do Processo de 
Dispensa de Licitação N° 01/2018-SEMASP, para contratação de empresa para os serviços de coleta de lixo hospitalar, resíduos infectantes grupo A (risco 
biológico), Grupo B, Grupo C e Grupo E (perfuro cortante) nos ESF´s e PAC´s, Hospital Maria Amelia Bezerra de Menezes, Centro de Dermatologia, 
Centro de Especialidades Odontológicas, Coordenação de Assistência Farmacêutica, Vigilância em Saúde, Centro de Zoonoses, CAPS Adulto e CAPS 
Infantil, Centro de Infectologia, Policlinica Tasso Jereissati e Centro de Referência de Saúde do Trabalhador, em favor da empresa CTI Ambiental - Coleta, 
Transporte e Incineração LTDA - ME, CNPJ Nº 15.713.532/0001-43, pelo valor global de R$ 468.780,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e 
oitenta reais), com fundamento legal no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Errata à Ata de Continuidade da Sessão Pública de Abertura das Propostas de Preços do 
Pregão Presencial Nº 2017.12.19.01 realizada no Dia 25.01.2018. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em organização de eventos e correlatos, compreendendo o planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio logístico, 
locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para atendimento a eventos realizados pelo Município de Icapuí – CE. Por este instrumento 
retificamos a ata retromencionada que passa a vigorar com o seguinte texto: onde se lê: “Assim, fica remarcada nova sessão para o dia 6 de fevereiro de 2018, 
às 09:00hs, neste mesmo local, para continuidade do certame”, leia-se: “Assim, fica remarcada nova sessão para o dia 30 de janeiro de 2018, às 09:00hs, 
neste mesmo local, para continuidade do certame”. Icapuí - CE, 26 de janeiro 2018. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 19 
de fevereiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2601.01/2018/TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviço de digitalização de documentos incluindo a preparação, o escaneamento, o tratamento das imagens e o armazenamento eletrônico, com 
fornecimento de equipamentos e softwares e disponibilidade de imagens via web, importação de imagens e índices de documentos já digitalizados, junto às 
Diversas Unidades Administrativas do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga, Estado do Ceará. e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga-Ce, em 29 de janeiro de 2018 – Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº 003/2018-PP - Modalidade: Pregão 
Presencial Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de gestão do 
Parque Tecnológico com manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, sendo que 70% (setenta por cento) de cobertura de serviços e 30% (trinta 
por cento) de reposição de peças nos equipamentos médicos hospitalares de todos os setores, inclusive do Setor de Imagens da Policlínica Regional Dr. 
José Correa Sales – Caucaia, nos Equipamentos Médico-Odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas Regional Dr. Danilo Dalmo da Rocha 
Correa - Caucaia e Centro de Especialidades Odontológicas Raimundo Fialho- São Gonçalo do Amarante, mantidas por este Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE..  Inicio da sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia 
09 de Fevereiro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 
3342-27-67. Caucaia/CE, 29 de Janeiro de 2018. Paulo de Tarso Quixada Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público Aviso de Extrato de Contrato Nº 
001/2018 – Chamamento Público Nº 001/2018 - Objeto: contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social 
na área de atuação de atenção em saúde, no âmbito do município de Camocim/ce, para gestão e a execução de ações e serviços de saúde a serem prestados 
pela contratada no Programa de Saúde da Família, Centro de Saúde, Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades Odontológicos deste 
Município, conforme Lei Municipal nº 1404/2017, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 1306001/2017. Contratante: Secretaria de Saúde, Contratado: 
Instituto de Gestão e Cidadania, CNPJ: 24.127.105/0001-74. Data do Contrato: 26 de Janeiro de 2018, Data da Vigência: de 01 (um) ano. Com o valor global 
de R$ 450.799,24 (quatrocentos e cinquenta mil e setecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.001/2018-DIV. A Prefeitura Municipal de Bela 
Cruz, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipor Menor Preço Por Lote, Processo 
N° PP.001/2018-DIV para contratação de serviços técnicos especializados de apoio administrativo na área de licitações e contratos públicos no âmbito das 
diversas secretarias do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará, com data de abertura designada para o dia 09 de Fevereiro de 2018, às 07:00h, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de Setembro, nº 34, Paço Municipal, Centro, Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88) 
3663-1150 ou na Sala da Comissão de Licitação e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz(CE), 26 de Janeiro de 2018. Francisco Edinaldo 
Almeida – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato do Instrumento Contratual. A Ordenadoraa de Despesas da Secretaria de Saúde do 
Município de Carnaubal-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual (ais) resultante(s) da Tomada de Preços nº 0711.01/2017 TP: Unidade 
Administrativa: Secretaria de Saúde. Dotação Orçamentária: 0808.10.302.0013.1.015 – Melhoria da Rede Física Hospitalar e Ambulatorial. Elemento de 
despesa: 33.90.39.00. Objeto: contratação dos serviços de engenharia civil para reforma do Hospital Municipal de Carnaubal – CE. Vigência do Contrato: 
até 03 (três) meses. Contratada: Completa Serviços e Construções EIRELI – ME. Assina pela Contratada: Francisco Valmir Soares Filho. Assina pela 
Contratante: Samara Terceiro de Vasconcelos. Valor Global: R$ 329.214,19 (trezentos e vinte e nove mil e duzentos e quatorze reais e dezenove centavos). 
Carnaubal-CE, 19 de Dezembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Chamada Pública - Credenciamento Nº 2901.001/2018. A CPL do Município de 
Groaíras, torna público que no período de 29 de Janeiro à 15 de Fevereiro de 2018 (em dias úteis de segunda à sexta-feira) no horário de 08h às 12h e 14h 
às 17h,  na sala da CPL, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, CEP: 62.190-000, estará recebendo a documentação dos interessados ao 
credenciamento de profissionais da área de saúde para a prestação de serviços de médico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS´s) do Município de Groaíras/
Ce, conforme projeto básico, mediante as condições estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 2901.001/2018, tudo de acordo com a Lei n.º 8.666/93, 
de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPL 
no endereço acima citado, a partir da publicação deste Aviso. Groaíras/CE, 26 de janeiro de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 02 de Março de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 2018.01.16.01, 
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de pavimentação asfáltica da estrada que liga a sede do Município ao distrito de arrojado, no Município 
de Lavras da Mangabeira -Ce, conforme projeto em anexo. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min 
às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira à Rua Monsenhor Meceno, Nº 78, Centro. Lavras da Mangabeira – Ce, 29 de 
Janeiro de 2018. Presidente da Comissão de Licitação: Joab Bezerra de Almeida. 

163DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº020  | FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2018


